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سرویس سیاسی-  یک نماینده مجلس گفت: حدس و پیش بینی ام این است که 
مجلس بعدی بیشتر از این درگیر حواشی خواهد بود و تسویه حساب های درون 
حزبی و گروهی انجام خواهد شد. تسویه حساب هایی که از الان شروع شده است

جلال رشیدی کوچی درباره ضرب الاجل رئیس به مجلس به دولت درباره مسائل 
اقتصادی و این که افکار عمومی مطرح می کند این ضرب الاجل چرا زودتر از این 
مطرح نشد آیا این اتفاق ربطی به کرسی ریاست در مجلس دوازدهم پیدا می کند، 
گفت: هنگامی که در این زمان انجام می شــود خواه ناخواه همین ذهنیت ایجاد 
می شود، زیرا قبل از آن هم فرصت بود و این گونه نیست که دولت آقای رئیسی 
الان سر کار آمده باشد، اما وقتی در این زمان مطرح می شود ناخواسته ذهن به این 

سمت می رود که این تقارن می تواند همان ذهنیت را ایجاد کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: همانطور که به نظر می آمد این 
ضرب الاجل در این چند روز که مجلس هم جلسه داشت، جواب نداد چون عملا 
این چند روز مجلس روی بودجه بود و بعد هم تعطیل شد و هفته آخر هم اختتامیه 

است و نخود و نخود هرکه رود خانه خود.
وی درباره این که آیا دولت از مجلس حســاب می برد، بیان کرد: الان دیگر خیر 
مجلس در روزهای آخر خودش اســت، به جز این که زهر چشــمی باشد برای 
مجلس بعدی که اگر این آقایان به عنوان هیأت رئیسه باشند ممکن است بخواهند 

کاری کنند.
رشیدی کوچی درباره این که برخی مدعی هستند که مجلس دوازدهم هم ممکن 
اســت وکیل الدوله باشد، گفت: خیر، حدس و پیش بینی ام این است که مجلس 
بعدی بیشتر از این درگیر حواشی خواهد بود و تسویه حساب های درون حزبی 
و گروهی انجام خواهد شــد. تسویه حساب هایی که از الان شروع شده است و 

آن زمان چه بشود!

رشیدی کوچی:

مجلس بعدی بیشتر درگیر حواشی و تسویه 
حساب های درون حزبی خواهد بود  

رئیســی و مردانش برخلاف آنچه گفتند و وعده دادند 
عملکردهای چنــدان موفقیت آمیز و امیدوارکننده ای 
در حوزه اقتصاد را نداشــتند تا به جامعه اینگونه القاء 
کنند که عملکردی فراتر از دولت های گذشته داشتیم 
و بابت ایــن عملکردها باید مورد تقدیر و تکریم هم 

قرار بگیریم.
رئیس جمهور و دولتمردان معتقدند که وضعیت جامعه 
به لحاظ مسائل مختلف مساعد و رو به پیشرفت است 
و انتقادها نیز محلی از اعراب ندارد و آنها که از وضعیت 

فعلی انتقاد می کنند درکی از عملکرد دولت ندارند.
از طرفی، اما تحلیلگران، کارشناســان و مردم عادی که 
این شرایط را با گوشت، پوست و استخوان خود لمس 
می کننــد نظر دگرگونه ای دارنــد و معتقدند که دولت 
رئیســی نه تنها نسبت به گذشته عملکرد مطلوب تر و 
بهتری نداشته بلکه هر چه جلوتر می رود روند عملکردها 

و منبعث از آن شرایط جامعه بغرنج تر می شود.
نگاهی به افزایش لجام گســیخته قیمت ها در بازارهای 
مختلف مثل ســکه و ارز که تاثیرات فزاینده خود را بر 
کالاهای مصرفی و مایحتاج مردم گذاشــته و می گذارد 
بیانگر آن است که عملکرد دولت چندان قابل قبول نبوده 

و نیست.
جالب اینکه در چنین شــرایط بغرنج اقتصادی برخی 
دولتمردان یا چهره های سیاسی و نمایندگان از عملکرد 
مطلوب دولت می گویند و معتقدند که باید از این عملکرد 

فیلم درست کرد و به نمایش عموم درآورد.
چنانکه ســیدمحمد حســینی، معاون پارلمانی دولت 
شهریورماه گذشــته در این خصوص گفته بود: »لازم 
است برای تک تک این اقدامات و دستاوردها مستند و 
حتی فیلم و سریال ساخته شود و نمایشگاه برپا گردد.« 
این همان اختلاف نگاه به عملکردهاست که جامعه خود 
را در وضعیت بغرنجی می بیند، اما دولت و جریان همراه 

معتقد به ساخت فیلم از عملکردهای دولت هستند.
 2 نوع فیلم از عملکرد دولت

نگاهی به کارکرد 3 ساله دولت نشان می دهد که دولت 
در تحقق بسیاری از وعده های خود از جمله ساخت یک 
میلیون مسکن؛ ایجاد یک میلیون شغل، رساندن تورم به 
نصــف و تک رقمی کــردن آن و تک نرخی کردن ارز 
ناموفق بوده اســت. مسائلی چون برجام و FATF نیز به 
حال خود رها و کلا کنار گذاشــته شده است. اما اینکه 
برخی بدون نگاه به این مســائل و گویی اینکه در این 

جامعــه زندگی نمی کنند و از دولت عملکرد اقتصادی 
حمایت می کنند قابل تامل است.

 چنانکه اخیرا حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی، رئیس 
کمیســیون فرهنگی مجلس گفــت؛ »قطعا با توجه به 
اقدامات دولت لازم اســت که فیلمــی از این اقدامات 
ســاخته شود. اطلاع رســانی و اینکه مردم را در جریان 
اقدامات شایسته دولت قرار دهیم باید انجام شود. دولت 
دستاوردهای مثبتی در حوزه سیاست خارجی و داخلی 
داشته است که باید در این رابطه اطلاع رسانی شود و بهتر 
اســت این اطلاع رسانی در قالب ساخت فیلم یا مستند 

باشد.«
 با مطالعه برخی از این اظهارات دقیقا این پرسش پیش 
می آید که باید از کدام اقدام و عمل دولت فیلم ساخت 
که مردم ببینند و از دیدن آن لبخند رضایت بر لبان شــان 
بنشیند. تورم میانگین 40 درصد در 3 سال اخیر را که قرار 
بود طی مدت 4 سال نصف و سپس تک رقمی شود یا 
قیمت ارز را که تا کانال70 هزار تومانی رفت و با کاهش 
11 هزار تومانی در کانال 59 هزار تومان قرار دارد و برخی 
مدح و ثنایش می گویند؟ البته این همان ارزی است که 

قرار بود تک نرخی شود.
 شاید هم می خواهند از چندین دوره مذاکرات بی حاصل 
برای احیای برجام فیلم بسازند. به هر حال اگر هم فیلمی 
ساخته شود از دو نگاه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

 در فیلمی که دولت از اقدامات خود بسازد؛ قهرمان آن 
سیدابراهیم رئیسی است که به قرائت دولتی ها مدیریت 
بی عیب و نقصی را به نمایش گذاشته و توانسته شرایط 
را مطلوب و جامعه را راضی نگه دارد. ضدقهرمانش هم 
منتقدانی هستند که دلسوزانه نسبت به شرایط جامعه و 

عملکردهای انتقادآمیز هشدار می دهند.
 امــا فیلمی کــه واقعیت امور را به جامعه نشــان دهد 
قهرمانش دولتمردانی خواهند بود که با عملکردهایشان 
تورم افسارگسیخته و قیمت ارزی را ببار آورده و چنین 
وضعیــت اقتصادی را برای مردم رقــم زده اند. ناگفته 
پیداست آنچه در باب دولت در قالب انتقاد از عملکردها 
گفته می شود دلسوزانه و از سر خیرخواهی است و اینکه 
برخی هر نقد و انتقادی را سیاه نمایی می خوانند از این رو 
است که یا تعریف درستی از نقد ندارند و یا نمی خواهد 

کسی به دولت متبوع شان انتقادی وارد شود.

کدام دستاوردهای  اقتصادی دولت رئیسی 
قابل تجلیل است؟!

کارشناسان مطرح کردند؛

  سرویس سیاسی-   دولت سیدابراهیم رئیسی قریب به 3 سال است که روی کار آمده و 
طی این مدت عملکردهای خود را در حوزه های مختلف به ثبت رسانده و دیگر به راحتی می توان 
عملکرد دولت را به بررسی و قضاوت نشست. اینکه دولت در چه حوزه ای چه عملکردی از 

خود به جای گذاشته است.

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید
EGHTESAD-KISH.IR

سیاسی

تصمیم نهایی مجلس درباره یارانه  ها در سال ۱۴۰۳
سرویس سیاسی -  رحیــم زارع سخنگوی کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی در مورد جدول 14 بیان 
داشــت: این جدول مربوط به هدفمندی یارانه هاست 
همــان مبلــغ 75۸ همت که دولــت در این جدول در 
نظر گرفته بود از سوی کمیسیون تلفیق و صحن علنی 
مصوب و در این جدول 315 همت برای یارانه نقدی و 

معیشتی در نظر گرفته شد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با جدول شماره 14 
لایحه بودجه ســال 1403 »منابع و مصارف هدفمندی 

یارانه ها« موافقت کردند.
 در نشســت علنی مجلس شــورای اسلامی گزارش 
کمیســیون تلفیق در مورد بخــش دوم جداول لایحه 
بودجه 1403 کل کشــور در دستور کار صحن علنی 
قرار گرفت و نمایندگان با جدول شماره 14 هدفمندی 

موافقت کردند.
رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اســلامی در مورد جدول 14 بیان داشت: این جدول 
مربــوط به هدفمندی یارانه هاســت همان مبلغ 75۸ 
همــت که دولت در این جــدول در نظر گرفته بود از 
ســوی کمیســیون تلفیق و صحن علنی مصوب و در 
این جدول 315 همت برای یارانه نقدی و معیشتی در 

نظر گرفته شد.
وی ادامه داد: کاری که مجلس انجام داد این است که در 
لایحه بودجه 1403، 10 درصد به مستمری بگیران کمیته 
امداد و بهزیستی اضافه کرد. این رقم در لایحه ۲0 درصد 
بود که اکنون با مصوبه مجلس به 30 درصد رسیده است.
نماینده مردم آباده در مجلس شورای اسلامی افزود: در 
این جــدول 4۲ همت برای کمیته امداد، 3 همت برای 
بهزیستی و 143 همت یارانه نان و 74 همت برای یارانه 

دارو و شیرخشک در نظر گرفته شده است.

زارع اضافه کرد: در این جدول برخی موارد هزینه سرمایه 
گذاری در شــرکت ملی نفت و پخش و پالایش و گاز 
مصوب شد و مبالغی که دولت برای واردات بنزین نیاز 
داشــت هم درکمیسیون تلفیق و صحن علنی تصویب 

شد.
عبدالعلــی رحیمی مظفری در مخالفت با این بخش از 
لایحه بودجه بیان داشــت: با ایــن رقم هایی که در این 
جدول دیده شــده گازرسانی تعطیل خواهد شد وقتی 
نتوانیم در زیر ســاخت های نفت سرمایه گذاری کنیم 

تولیدی نداریم.
 وی افزود: دلیل مخالفت من با این جدول این است که 

توسعه نفت تعطیل می شود.
 حمیدرضا حاجی بابایی رییس کمیسیون تلفیق بودجه 
در مــورد جدول 14 لایحه بودجه 1403 گفت: به دلیل 
اینکه توازن به هم نخورد تغییراتی در این جدول ایجاد 
نکردیم با همین کیفیت کار را به دولت سپردیم که دولت 

خود بتواند هدفمندی یارانه ها را اجرا کند.

 داوود منظور رییس ســازمان برنامه و بودجه در مورد 
این جدول گفت: در این موضوع ســعی کردیم با توجه 
به مقدوراتی که در وصول منابع داریم به گونه ای تنظیم 

شود که همه اهداف هدفمندی محقق شود.
 وی بــا بیان اینکه این جدول نیاز به اصلاح و بازنگری 
دارد، گفــت: ما پیش بینی کردیم که اعتبارات مربوط به 
کالا برگ که از محل ســایر درآمد های داخلی وزارت 
نفت تامین شــود و عمدتا محصولات جانبی اســت، 
این عنوان در کمیسیون به "صرفه جویی انرژی" تغییر 
کرده اســت چراکه صرفه جویی انرژی تبدیل به درآمد 
نمی شود و قابل انداره گیری نیست که ما بتوانیم منابع را 
ماهیانه وصول کنیم و این عنوان قابل اجرا نیست از این 

رو پیشنهاد می شود عنوان دولت لحاظ شود.
 وی افزود: برای کالابرگ ردیف جداگانه پیشنهاد کردیم 
و برای این موضوع دو ردیف آورده شده که باید پرداخت 
نقدی معیشتی و کالا برگ را از هم تفکیک کنیم و با این 

ملاحظه با این جدول موافق هستیم.

کارمندان دولت حق دریافت هدیه را ندارند
بنا بر اعلام سازمان اداری و استخدامی؛

ســرویس سیاسی -   ســازمان اداری و استخدامی 
اعــلام کرد: دریافت هدیــه در مقابل انجام وظایف 
مرتبط با شــغل کارمندان دســتگاه های اجرایی بر 

اساس قانون ممنوع است.
سازمان اداری و اســتخدامی کشور اعلام کرد: دفتر 
تعالی فرهنگ سازمانی و سلامت اداری این سازمان، 
11 اردیبهشت ماه با ابلاغ بخشنامه ای به دستگاه های 
اجرایی، موضوع مــاده 91 قانون مدیریت خدمات 
کشوری را در خصوص ممنوعیت رشوه، سوءاستفاده 
از مقام اداری و دریافت هر گونه امتیاز، تســهیلات، 

حق مشاوره، هدیه و موارد مشابه متذکر شد.
در این بخشنامه به علت وجود تعارض منافع جدی، 
دریافت هر گونه هدیه به هر شکل و تحت هر عنوان 
توســط کارکنان دولت در همه ســطوح و در شئون 
مختلف اداری از جمله حوزه های ارزیابی عملکرد، 
نظارت و بازرسی، صدور مجوز، مالی و پشتیبانی در 

خصوص مناقصه، مزایــده، عقد قرارداد و نظایر آن 
از افراد، سازمان ها، شرکت ها، موسسات و نهاد های 
عمومی دولتی و غیردولتی ممنوع اعلام شده است.

بر اســاس ماده 91 قانون مدیریت خدمات کشوری، 
اخذ رشــوه و سوءاستفاده از مقام اداری ممنوع است 
و اســتفاده از هرگونه امتیاز، تسهیلات، حق مشاوره، 
هدیه و موارد مشابه در مقابل انجام وظایف اداری و 
وظایف مرتبط با شغل توسط کارمندان دستگاه های 
اجرایی در تمام ســطوح از افراد حقیقی و حقوقی به 
جز دستگاه ذی ربط خود تخلف محسوب می شود.

این بخشــنامه همچنین یادآور می شود که بر اساس 
ماده 90 قانون مدیریت خدمات کشــوری، کارمندان 
دستگاه های اجرایی موظف هستند که وظایف خود 
را با دقت، ســرعت، صداقت، امانت، گشاده رویی، 
انصــاف و تبعیــت از قوانین و مقــررات عمومی و 
اختصاصی دســتگاه مربوطه انجام دهند و در مقابل 

عموم مراجعان به طور یکســان و دســتگاه ذی ربط 
پاسخگو باشند.

دفتر تعالی فرهنگ سازمانی و سلامت اداری سازمان 
اداری و اســتخدامی کشور، با تاکید بر لزوم رعایت 
این بخشنامه و انجام مراقبت و رصد مستمر موضوع 
در تمامی سطوح ستادی و واحد های تابعه، تصریح 
می کند که در صورت مشــاهده موارد تخلف، افراد 
خاطــی اعم از دهنده و گیرنده هدیه، باید جهت طی 
مراحــل قانونی به بالاترین مقام دســتگاه اجرایی یا 
مقامــات و مدیران مجاز یا هیئت های رســیدگی به 

تخلفات اداری و یا مراجع قضایی معرفی شوند.
بخشــنامه صــادره در پایان، مطابق مــاده 9۲ قانون 
مدیریت خدمات کشوری، مسئولیت نظارت و کنترل 
و حفظ روابط سالم کارمندان در انجام وظایف محوله 
را مدیران و سرپرســتان بلافصل عنوان کرده و تاکید 
می کند که در مورد عملکرد آنان باید پاسخگو باشند .

همین جوری که بالا می رود با چهار تا نطق و مراسم دیگر تا آخر سال به ۲0 هزار 
می رسد و آن وقت اثبات صحت آن مشکل تر خواهد شد.

  از ابتدای روی کار آمدن دولت آقای رییسی هر بار که جشن یا مناسبت اقتصادی 
برگزار می شــود و ایشان در آن شرکت می کند از راه اندازی کارخانه های تعطیل 
شده خبر می دهند و نکته جالب این که هر چند ماه یک بار هزار یا دو هزار واحد 

اضافه می شود.
کمتر از دو ســال پیش و 30 مهر 1401 در روز ملی صادرات اعلام شــد دو هزار 
کارخانه احیا شدند. این را خود رییس جمهور اعلام کرد. یک سال و دو ماه بعد هم 
در اواخر آذر و هم اوایل دی 140۲ و هم از زبان خود رییس جمهور و هم منصوبان 
دولت عدد ۶ هزار اعلام شد و مشخصا در برنامه »صف اول« تلویزیون. ) البته قبلا 
در دوره قوه قضاییه هم گفته بودند ۲000 کارخانه احیا شده و طبعا این آمار دوران 

قوه قضاییه را دربرنمی گیرد.(
دو ماه بعد از و در اواخر ســال گذشــته و دقیقا ۲1 اسفند 140۲ خود آقای رییس 
جمهور باز آمار داد و هزار فقره اضافه کرد و شد 7 هزار. این نوبت در جشن ملی 

توان مند سازی بود.
قابل پیش بینی بود که مدتی بگذرد هزار کارخانه بیشــتر می شود و جالب این که 
واحد افزایش هم هزار است. معمولا وقتی قرار بر اعلام عدد دقیق نباشد برای این 
که بگویند زیاد است از عدد هزار استفاده می شود مثل هزار پا که یعنی پاهای زیادی 
دارد نه این که هزار تا باشد. یا وقتی شخص می گوید هزار مرض دارم منظور این 
است که خیلی بیمارم. یا این شعر ضرب المثل شده: هزار وعده خوبان، یکی وفا 

نکند که یعنی این همه وعده داده و معلوم است که نشمرده اند.
 بعد از ۲1 اسفند عملا مملکت تعطیل بوده و از نیمه فروردین کارخانه ها و کارگاه ها 
و کسب و کارها شروع به کار کردند و هنوز یک ماه نگذشته در جشنواره کارگران 

نخبه به مناسبت روز کارگر عدد ۸000 اعلام شده است.
 به عبارت دیگر از ۲000 کارخانه احیا شده در 30 مهر 1401 به ۸000 کارخانه احیا 

شده در 1۲ اردیبهشت 1403 و در فاصله کمتر از دو سال رسیده ایم.
 طبیعی است که اگر این آمار درست و دقیق و واقعی باشد جای خوش حالی است 
و به همین خاطر جا دارد در این همه رســانه و ســایت برخوردار از انواع و اقسام 
بودجه های رسمی و حمایتی اسامی  این ۸ هزار واحد تولیدی و صنعتی و کارخانه 
و کارگاه احیا شده منتشر شود. چون با این روند هر ماه هزار واحد اضافه می شود و 
اگر دی ماه 1403 جشنواره کارآفرینی یا صنعت یا کار برگزار و آقای رییس جمهور 

دعوت شود قاعدتا در آن زمان عدد 1۶ هزار را اعلام خواهند کرد.
  شخصا مایلم این آمار درست و دقیق باشد چون هر چه چرخ تولید بچرخد به سود 
اقتصاد ملی است و در هر کارخانه کارشناسان و کارگرانی مشغول به کارند و اگر هر 
واحد 50 نیرو داشته باشد ۸ هزار سر به 400 هزار می زند و با احتساب خانوار یک 

میلیون و دویست هزار هم وطن را پوشش می دهند و چه از این بهتر؟!
 مشکل اما جای دیگر است: این که دستگاه تبلیغاتی در حال تولید این آمار باشد 
و هر بار هزار تا اضافه کند و همان گونه که از دو هزار در دو ســال قبل به ۸ هزار 
رسیدیم ناگاه سال دیگر بگویند ۲0 هزار و هیچ نام و نشانی هم منتشر نشده باشد.

مشکل تبلیغاتی از این دست این است که ممکن است آمار نهایی از کل موجودی 
هم بالاتر برود. در نیمه دوم سال 59 که تجاوز وحشیانه عراق به ایران شروع شده 
بود هر روز اطلاعیه هایی صادر می شد که مثلا فلان تعداد تانک و هواپیما و نیروی 
انسانی عراق را از بین بردیم و روزنامه اطلاعات در همان نیم صفحه پایین جمع 
می زد. بعد از چند ماه تعداد هواپیماها و تانک های نابود شده عراق به قدری بالا رفته 

بود که ممکن بود از کل موجودی ارتش عراق هم بیشتر شود!
حالا حکایت کارخانه های احیا شده است. این جور که هزار تا هزار تا احیا می کنند 
بلا تشبیه عیسی مسیح هم مرده زنده نکرده بود و بیم آن می رود که اعداد را آن قدر 

بالا ببرند که باور آن از حالا هم مشکل تر باشد.
پس اگر راست است که ان شاءالله هست فهرست ۸ هزار کارخانه مرده زنده شده 
را منتشر کنند و اگر بخشی از تبلیغات بوده جایی متوقف کنند چون همین جوری 
که بالا می رود چهار تا نطق و مراســم دیگر به ۲0 هزار می رســد و آن وقت اثبات 

صحت آن مشکل تر خواهد شد.

یادداشت روز ...
2 هزار ،  6 هزار ، 8 هزار...؟ 

فهرست کارخانه های احیا شده را منتشر کنید

  مهرداد خدیر 
هر بار هزار تا زیادتر می شود!

سرویس سیاسی-   عضو فراکسیون انقلاب مجلس با انتقاد تند از مبانی علمی 
و پژوهش گزارش »خط فقر در سال 1401« به مرکز پژوهش ها توصیه کرد که 
به دنبال کشف حقیقت باشند و از اینکه تحقیقات و پژوهش های سستی از نظر 

علمی داشته باشند خودداری کنند.
غلامحســین رضوانی نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی در مورد 
راهکارهای تحول در مجلس دوازدهم گفت: باید کارایی مجلس در زمینه تنقیح 
قوانین و نظارت برای جلوگیری از مفاسد اقتصادی افزایش یابد و با نظارت های 
بیشتر و قوی تر از ایجاد فساد جلوگیری شده و در راستای بهبود معیشت مردم و 

کاهش تورم گام های اساسی برداریم.
وی در پاسخ به این سوال که مرکز پژوهش ها در این راستا چه وظایفی دارد، گفت: 
مرکز پژوهش ها باید پژوهش های خود را در زمینه الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت 
انجام دهد و از استفاده از نسخه های وارداتی توسعه نامتوازن اجتناب کرده و در 
راستای ارائه الگوی پیشرفت عدالت محور حرکت کند در این زمینه گزارش های 

مرکز پژوهش ها خوب بوده اما می توانست بهتر از این باشد.
غلامحسین رضوانی در پاسخ به سوالی در مورد انتشار گزارش »خط فقر در سال 
1401« از ســوی مرکز پژوهش ها که مورد استفاده برخی رسانه های معاند قرار 
گرفته، گفت: باید در راستای جلوگیری از واردات الگوهای توسعه غربی اقدام 
کنیم غرب برای همه کشورها اجرای نسخه های اقتصادی تجویز می کند کسانی 
که در این مسیر قرار می گیرند گزارشات ضعیفی را بر مبنای القائات آن ها تهیه می 
کنند در این چارچوب است که خط فقر را به نحوی تعریف می کنند که جمعیت 
کثیری را در برگیرنده این آمار تلقی کنند این گزارش ها از نظر روانی بسیار مضر 
است و از نظر اقتصادی در افزایش تورم موثر است هیچ مبنای علمی در مورد تعیین 
خط فقر در این نظریه ها نمی بینیم اما این نوع گزارش ها اثرات مخرب خود را دارد.

نماینده مردم تهران در پاسخ به این سوال که باید در مرکز پژوهشها چه تحولاتی باید 
ایجاد شود تا رویکرد این مرکز در راستای ارائه مشورت به نمایندگان و کمیسیون ها 
برای غنی تر شدن طرح ها و پژوهش ها باشد، ادامه داد: روش تحقیق باید مبتنی بر 
موازین علمی باشد این روش های القایی غیر علمی که بیشتر با انگیزه های سیاسی 
مطرح می شود منافی اصل بی طرفی تحقیق و پژوهش است باید پژوهشگر به 
دنبال کشف حقیقت تحقیق کند نه اینکه در راستای تطبیق بر امیال دیگران پژوهش 
را جهت دهد به نحوی که پژوهش را بهانه ای برای به کرسی نشاندن ادعا های 

خلاف واقع قرار دهد.
رضوانی تاکید کرد: مرکز پژوهش ها باید رویکرد جهت گیری های اساسی خود را 

در راستای تطباق بومی شدن الگوی پیشرفت بر مبنای عدالت قرار دهد.
وی با بیان اینکه همه از جمله مرکز پژوهش ها باید از سیاســی کاری خودداری 
کنند، اظهار داشت: به مرکز پژوهش ها اتهام نمی زنم اما معتقدم باید مرکز پژوهش 
ها هر چه بیشتر به دنبال کشف حقیقت باشند و از اینکه تحقیقات و پژوهش های 
سســتی از نظر علمی داشته باشند خودداری کنند امیدواریم وجوه مثبت مرکز 

پژوهشها تقویت شود.

رضوانی عضو فراکسیون انقلاب مجلس مطرح کرد:

به مرکز پژوهش اتهام نمی زنم اما گزارش 
غیر علمی به ضرر امنیت روانی مردم است

سرویس سیاســی-  رضایت مردم 
وقتی به وجود می آید که شورای شهر 
به نیابت از آنهــا  عمل می کند. وقتی 
این اتفاق نمی افتد مردم کنار می مانند 
و نظارتی اتفاق نمی افتد. اگر نظارتی 
هم وجود داشــته باشــد در مقابل آن 
مقاومت می شــود. با این روند شاهد 

پیشرفتی نخواهیم بود.
 عضو کمیســیون امور داخلی کشور 
و شــوراها در مجلس درباره قرارداد ۲ 
میلیارد یورویی شهرداری تهران با چین 

گفت: »شهرداری می تواند با کشورهای خارجی قرارداد ببندد اما نه قراردادهای 
پنهانی یا دارای ایرادات. وزارت کشور هم در این مورد نظریه تخصصی خود را 

می دهد. اما دستگاه های نظارتی باید به این موارد ورود پیدا کنند.«
 احمد علیرضابیگی به روزنامه هم میهن گفت: »شورای شهر بر عملکرد شهرداری 
نظارت دارد و باید براساس چارچوب ها عمل کند. اما دستگاه های نظارتی هم باید 
بر عملکرد دستگاه های مختلف از جمله شهرداری نظارت داشته باشند. اینطور به 
نظر می رسد که نظارت و خوفی از این دستگاه ها وجود ندارد. بنابراین هر کسی هر 

جا ایستاده فکر می کند باید چپاول کند.«
علیرضابیگی با اشاره به اینکه تمام این موضوعات سیاسی است، تاکید کرد: »این 
به نوع حکمرانی در کشور برمی گردد. در مدل حکمرانی کنونی اراده مردم را به 
حداقل رسانده ایم. وقتی مردم حس کنند نظر و اراده آنها تعیین کننده است، نظارت 
را توسعه می دهند و نتیجه آن روی کار آمدن شورای شهری است با پشتوانه مردمی 
که به مردم بدهکار است و باید پاسخگوی شهروندان باشد؛ چراکه باز هم باید درِ 
خانه مردم برود برای گرفتن رای؛ پس سعی می کند رضایت مردم را به دست آورد.
 وی افزود: رضایت مردم وقتی به وجود می آید که شــورای شهر به نیابت از آنها  
عمل می کند. وقتی این اتفاق نمی افتد مردم کنار می مانند و نظارتی اتفاق نمی افتد. 
اگر نظارتی هم وجود داشته باشد در مقابل آن مقاومت می شود. با این روند شاهد 

پیشرفتی نخواهیم بود.«

نماینده مجلس : 

شهرداری حق دارد با خارجی ها 
قرارداد ببندد اما نه پنهانی


